关于召开中国城镇供水排水协会城市
排水分会 2024年年会的通知

各省（自治区、直辖市）供水排水协会、市政协会、排水分

会、行业主管部门、排水与污水处理设施运营及监测、收费

单位，设计院、会员单位及各有关单位：

为深入学习贯彻习近平生态文明思想，推动城镇排水行

业绿色低碳高质量发展，展示城镇排水行业新业态，进一步

发挥城市水科技力量，大力发展新质生产力，中国城镇供水

排水协会城市排水分会定于 2024 年 12 月 5 日至 7 日在山东

省烟台市召开 2024 年年会。会议将邀请行业主管部门领导、

专家和学者，围绕绿色低碳高质量发展、污水处理系统提质

增效及资源化利用、 排水管网建设与运维、污泥处理处置模

式、智慧水务技术与建设等主题进行经验分享和交流研讨，

为推进城镇排水行业高质量发展建言献策。现将有关事项通

知如下：

一、时间地点

会议时间：2024 年 12 月 5 日-12 月 7 日

会议地点：山东省烟台八角湾国际会展中心（山东省烟

中  国  城  镇
供水排水协会  城 市 排 水 分 会

台市福山区北京中路 31 号）

二、会议组织

指导单位：中国城镇供水排水协会

主办单位：中国城镇供水排水协会城市排水分会

山东省城镇供水排水协会

承办单位：烟台市城市排水服务中心

支持单位：烟台市城市管理局

媒体支持：《给水排水》杂志社

《中国给水排水》杂志社

《中国城镇水务报》

《城镇供水》杂志社

中国水星网

三、参会人员

（一）邀请国家有关部委、山东省（烟台市）相关主管

部门、中国水协及部分重点城市领导及相关人员参会。

（二）各省（自治区、直辖市）供水排水协会、市政协

会、排水分会，城市排水分会会员，排水与污水处理设施运

营及监测、收费单位，城市排水领域专家学者、设计院、科

研院所、高校等相关单位人员。

四、会议内容

（一）2024 年 12 月 5 日，10:00-20:00，烟台雅乐轩酒

店报到（烟台市经济技术开发区海滨路 238 号，距离烟台八

角湾国际会展中心步行约 600 米）。

（二）2024 年 12 月 5 日，20:00-21:00，中国城镇供水

排水协会城市排水分会常委会（闭门会议）

（三）2024 年 12 月 6 日上午，中国城镇供水排水协会

城市排水分会 2024 年年会。

（四）2024 年 12 月 6 日下午，排水行业绿色低碳发展、

污水资源化利用、智慧水务技术与建设等技术交流论坛。

（五）2024 年 12 月 7 日上午，现场参观烟台市套子湾

污水处理厂。

五、报名方式

（一）参会报名：参会代表请务必于 2024

年 12 月 1 日前扫描右方二维码报名参会，按

要求填写信息。

（二）参会费用：非中国水协会员 1200

元/人，中国水协会员 960 元/人；山东省内中国水协会员免

收会务费。参会代表往返交通、食宿费用自理。

（三）缴费方式

1.线上缴费：报名系统中使用微信支付方式直接缴费。

2.线下汇款缴费：

银行转账请按以下方式备注：

（1）单位转账：排水分会年会+参会单位+参会人员姓名

（2）公司转账：排水分会年会+参会人员姓名

收款账户：中国城镇供水排水协会

开户行：北京银行西四支行

账号：0109 0345 6001 2011 1012 991

转账后请截图，在系统内上传汇款凭证。

附件

会议交通信息

烟台八角湾国际会展中心

（山东省烟台市福山区北京中路 31 号）

1.烟台站一烟台八角湾国际会展中心

出租车：约 25 公里，用时 41 分钟。

公共交通：烟台站步行 276 米，4 分钟至北马路公交站

（乘 21 路）-益佰口腔站（同站台换乘 208 路）-下刘家站，步

行 883 米，13 分钟至八角湾国际会展中心。

自驾路线：烟台站-芝罘屯路-幸福南路-长江路-黄河路-海

滨路-烟台八角湾国际会展中心。

2.烟台南站一烟台八角湾国际会展中心

出租车：约 41 公里，用时 39 分钟。

公共交通：烟台南站步行 274 米，约 4 分钟至烟台南站

（乘高铁 2 号线）-烟台市口腔医院开发区分院（同站台换乘

206 路）-烟台市光电产业园公交站，步行 751 米，约 11 分钟

至八角湾国际会展中心。

自驾路线：烟台南站-荣乌高速-台北中路-南昌大街-烟台

八角湾国际会展中心。

3.烟台蓬莱国际机场一烟台八角湾国际会展中心

出租车：约 19 公里，用时 25 分钟。

公共交通：烟台蓬莱国际机场公交站（乘开发区机场巴

士）-公平房地产站，步行 16 米，约一分钟至公平房地产（乘

208 路）-烟台市光电产业园站，步行 751 米约 11 分钟至烟台

八角湾国际会展中心。

自驾路线：蓬莱国际机场-疏港西路-西宁路-拉萨大街-北

京中路-烟台八角湾国际会展中心。